194v Item, tenet ex permutacione per ipsum confitentem facta cum Johanne dicto Prodon filio quondam Roleti Prodon videlicet medietatem unius ochie site in villa de Brussins juxta ochiam Johannis Probi a parte venti, curtile Johannis de Bornes a parte boree, viam publicam tendentem Albonam a parte lacus, et ochiam dicti confitentis a parte jurie, pro certis rebus in littera dicte permutacionis hiis presentibus annexa confinatis recepta per Nicholetum de Valeres et inde levata per Dognum Michodi Amieti 12 feb 1413 in presenti extenta ostensa continetur, et pro qua ochia debere confitetur dictus recognoscens pro se et suis quibus supra dictis domino priori et conventui et suis successoribus predictis novem denarios Gebennenses, et est sciendum quod in donacione rerum primo superius limitatarum et que de alterius fuisse hereditate in presenti extenta non decuntur facta dicto Nichodo patri dicti confitentis quondam in feudum et homagium nobile et ligium per felicis recordacione Fratrem Henricum de Siviriaco humilem priorem Romanimonasterii. Idem Frater Henricus quondam prior eidem Nicodo eius quondam patri fecit et de gracia speciali concessit quod dictus quondam Nichodus aut sui de rebus et possessionibus ubicunque sint que a dictis domino priore et conventu recurrere possint usque ad valorem sexaginta librarum Lausannensem pro semel absque aliqua laude ab ipso quondam priore seu successoribus suis de predictis rebus acquirendis exigenda, ipsis rebus et possessionibus de feudo dicti domini prioris et sub homagio predicto remanentibus salvo semper dicto domino priori et suis successoribus censu qui pro dictus rebus et possessionibus acquisitis deberetur prout hec omnia viadius continentur in quadam lictera inde confecta, sigillis dicti quondam Fratris Henrici prioris et conventus Romanimonasterii sigillata, 13 jun 1374 in presenti extenta ostensa, witnesses honorabiles Mermetus Cristine, Mermetus Evrardi, Stephanus Benedicti domicelli, Michael Cristine notarius, et Franciscus Vivent de Vinsel.

196 Nobilis vir Glaudius de Subtusecclesiam filius quondam Nobilis Johannis de Subtusecclesiam de Brussins, 26 jan 1435 Style of the Nativity, res et possessiones infra proxime descriptas sitas in villa, territorio, et finagio de Brussins que quondam fuerunt de bonis et hereditate dicti quondam Johannis de Subtusecclesiam eius patris quondam,

Et primo, duas falcatas prati sitas en laz Sougectaz juxta pratum heredum Johannis Gauteir et Petri Besson a parte jurie, viam publicam tendentem de Brussins apud Verney a parte lacus, pratum domini a parte boree, et pratum Oliverii Mistralis quod fuit dictorum Manneir ? de Gillier a parte venti.

Item, tres falcatas prati sitas en Ravachaul juxta pascuam communem a partibus boree et jurie, pratum Oliverii Mistralis a parte venti, et pratum Johannis de Putheo a parte lacus.

Item, unam falcatam prati sitam en laz Chaul juxta pascua communia a partibus venti, lacus, et boree, et pratum Oliverii Mistralis a parte jurie.

Item, tres solidos et duos capones annue pensionis eidem confitenti singulis annis ut asserit debitos per Mermetum Frestaul de Britigniez pro decem octo posis terre sitis eis Suchet juxta terram dicti confitentis que fuit illorum de Vy a parte boree et lacus, iter publicum tendens de Britigniez versus les Moillies a parte jurie, terram Johannis Vuillermi et Johannis de Clarens a parte venti.

196v Item, unam posam terre sitam en Marsolex (incomplete, no more text for this item, followed by about two lines of blank space – see also fol. 197v, where this item is repeated and *again* left incomplete).

Item, unam posam terre sitam en Suchet juxta terram Perreti de Peys de Britigniez a parte jurie, terram Girardi de Peys a parte lacus, terram curati de Luyns a parte venti, et terram Michaelis Pavit ? quam tenent heredes Jaqueti Girodi a parte boree.

Item, septem posas tam vinee, nemoris, quam mareschy sitas en Corberes juxta vineam curati de Brussins et Guillermi Oriod a parte lacus, vineam domini et pascuam communem a parte boree, vineam Guillermi Oriod quam colit a dicto confitente a parte venti, et vineam dicti confitentis a parte jurie.

Item, tercium vinum liberum crescentem in posa vinee infrascriptas unacum sexdecem ovis sibi debitibus per heredes Reynaudi Barberii et octo ovis annue pensionis sibi debitibus per Amedeum Bergiez pro una posa vinee quam tenent dicti heredes et Amedeus sitam juxta clausum dicti domini prioris de Combes juxta dictum clausum a parte boree, torcular dicti domini a parte lacus, vineam Oliverii Mistralis quadam semita intermedia a parte venti, vineam Henrici Besson, Jaqueti Gacon, et heredum Johannis Gauteir quadam semita intermedia a parte jurie.

Item, duodecim solidos annue pensionis annis singulis eidem confitenti debitibus per Guillermum Oriod pro una posa vinee sita en Corberes juxta vineam heredum Francisci Gringet

a parte boree, vineam dicti confitentis a parte venti, vineam Guillermi Oriod a parte lacus, vineam et tactam heredum Perrodi Reys de Chinaul a parte jurie.

Item, duas posas vinee et nemoris sitas en Corberes juxta nemus Oliverii Mistralis et Stephani Benedicti a parte jurie, vineam dicti confitentis a parte lacus, vineam et nemus Aymoneti de Glans a parte venti, et pascua communia a parte boree, cense 8 solidos Gebennenses.

Item, debet de elemosina data per predecessores suos duos solidos Gebennenses census.

Item, tenet septem solidos Lausannenses annue pensionis annis singulis eidem confitenti debitos per Johannem de Bornes pro quadam domo cum casali et ochia sita in villa Brussini juxta domum heredum Reynaudi Barberii a parte jurie, ochiam Johannis Probi a parte lacus, et ochiam Oliverii Mistralis a partibus boree et venti, cense 5 solidos Lausannenses.

Item, tres falcatas prati sitas supra Melleir juxta pratum Henrici Besson a parte jurie, viam publicam a parte lacus, pratum Johannis de Bornes et Aymoneti de Gland a parte venti, et pratum illorum de Castellione et dicti confitentis a parte boree, que fuerunt empte a dicto Oriod ut in textentis precedentibus fit mencio.

197 Item, tercium vinum liberum quod percipit annuatim in una posa vinee sita en Liserabloz quam tenet Johannes de Bornes que fuit de bonis dicti Oriod juxta viam publicam a partibus jurie et lacus, vineam Guillermi Oriod et Johannis Prodon et Johannis Rolet a parte venti, et vineam dicti Guillermi Oriod a parte boree.

Item, unam posam cum dimidia terre sitam en Champagniez emptem a dicto Oriod in extentis precedentibus fit mencio, juxta terram Stephani Benedicti a parte jurie, terram heredum Johannis Gauteir a parte lacus, pratum Petri Buchet a parte venti, et fossale de Vinsiez a parte boree.

Item, unum quarteronum frumenti annue pensionis sibi debitum per Guillermum Oriod pro dimidia posa terre sita en Champagniez juxta terram Petri Buchet a parte jurie, pratum Mermeti Agniel a parte lacus, terram dicti Guillermi Oriod a parte venti, et terram Girardi Millicard a parte boree.

Item, que fuit de bonis dicti Oriod ut in extentis precedentibus fit mencio unam posam cum dimidia terre sitam subtus Pratum de Cruce juxta viam publicam a parte jurie, pascuam communem a parte lacus, terram Hugonet ? Vulliaud de Vinsel a parte venti, et terram Oliverii Mistralis a parte boree.

Item, unum quarteronum frumenti annue pensionis annis singulis sibi debitum per dictum Guillermum Oriod pro una pecia terre sita juxta viam publicam a partibus venti et lacus, pascua communia a parte jurie, et terram Mugnerii de Verney a parte boree.

Item, tenet quatuordecem denarios Lausannenses annue pensionis annis singulis eidem confitenti debitos per heredes Johannis Rolet pro quadam ochia continente unam fossoratam que

fuit de bonis Peronet Berclat sita apud Brussins juxta terram Mermeti Evrardi et Perreti Gringet a parte venti, viam publicam a partibus jurie et lacus, et ochiam dicti Johannis Rolet et Amedei Ferrachons a parte boree, pro quaquidem ochia dictus recognoscens pro se et suis quibus supra debere confitetur dictis domino priori et conventui et eorum successoribus predictis scelicit sex denarios Gebennenses census.

Item, sex solidos Lausannenses annue pensionis annis singulis eidem confitenti debitos per Johannem de Bornes pro quadam ochia sita apud Brussins juxta ochiam Oliverii Mistralis a parte jurie, viam publicam a parte lacus, ochiam et domum Henrici Bessons, ochiam Aymonis de Glant, et plurium aliorum a parte venti, pro qua annua pensione et ochia dictus recognoscens pro se et suis quibus supra debere confitetur dictis domino priori et conventui et eorum successoribus predictis scelicit quinque denarios veteres annis singulis solvendos termino predicto.

Item, tenet quindecem denarios Lausannenses annue pensionis annis singulis sibi debitos per Amedeum Chapuys pro una posa nemoris sita en Fillivoux juxta terram heredum Johannis Gauteir a parte jurie, viam de Corberes a parte venti, nemus dictorum Gringet a parte boree, et nemus Henrici Besson a parte lacus.

197v Item, dimidiam posam terre sitam en Marsollex juxta terram dicti confitentis... (indistinct notation follows, « Suprascriptum », then a couple lines of blank space – this is apparently the same item left incomplete on fol. 196v).

Item, unam falcatam prati sitam en Mavulliet (clear) juxta pratum dicti confitentis a parte jurie, pratum domini a parte lacus, pratum Stephani Benedicti a parte venti, et pratum Perreti Gringet a parte boree, cense 1 quarteronum frumenti ad mensuram Nividuni pro uno pane meneydie annis singulis solvendum termino predicto, et dominus debet eidem prandium semel de duobus annis ut in veteri extenta continetur.

Item, novem solidos et unam gallinam annue pensionis annis singulis ut supra sibi debitos per Johannem de Bornes pro uno casali domus cum ochia ibidem contigua continente tertium unius pose terre sito in villa de Brussin juxta viam publicam Aymoneti de Gland a parte venti, ochiam Henrici Besson a parte boree, ochiam et vineam Oliverii Mistralis a parte jurie, et viam publicam tendentem de Brussins versus Gillier a parte lacus, pro qua annua pensione domo et casali predictis dictus recognoscens pro se et suis quibus supra debere confitetur dictis domino priori et conventui et eorum successoribus predictis scelicit sex denarios Gebennenses census et unum quarteronum frumenti census annis singulis solvendos termino predicto.

Item, tertium vinum quod percipit idem confitens in duabus fossoratis vinee sitis en laz Joncchiery quas tenet et colit Amedeus Bergiez juxta viam publicam tendentem versus Corberes a parte venti, vineam Perreti Fonjallaz a parte jurie, semitam tendentem de Brussins apud Vinsel a parte lacus, et vineam Henrici Besson a parte boree, cense 5 denarios et 2 partes oboli, et 2 partes 1 quarteroni frumenti ad mensuram Nividuni, et dominus (written out) debet eidem confitenti unum prandium quolibet anno ut in extensis precedentibus fit mencio.

Item, dictus Glaudius ad interrogacionem dicti domini prioris presentis et stipulantis ut supra fecit et intravit homagium ligium a Nobile dicti Domini Prioris recipientis vice nomine et

ad opus sui et suorum successorum in prioratu et conventu mani et oris osculo interveniente sub quo homagio nobili et ligio dictus recognoscens pro se et suis quibus supra tenere confitetur a dictis domino priore [et conventui] et eorum successorum predictis, res et possessiones infrascriptas, et hoc virtute permutacione excambii inter dominam Lucam de Balma et predecessores dicti domini prioris facti,

Primo, unum sellionum prati continentis (should be *continentem*, masculine singular accusative, agreeing with *sellionum*) circa sextam partem unius pose terre juxta pratum heredum Francisci Gringet a parte venti, pratum dicti confitentis a parte boree, viam publicam a parte jurie, et pascuam communem a parte lacus.

198 Item, quatuor posas nemoris sitas en laz Folliousaz juxta nemus Oliverii Mistralis et Stephani Benedicti a partibus lacus et jurie, terram dicti confitentis a parte venti, nemus Guillermi de Glant et domini Montis Novi a parte boree.

Item, dimidiam posam castanee sitam en laz Vauly ? juxta castanereum Oliverii Mistralis et Stephani Benedicti a parte venti, castanereum dicti confitentis a parte jurie, nemus communitatis de Brussins a parte lacus, et viam douz Berdeouz a parte boree.

Item, duas posas vinee sitas eis Corberes juxta vineam Francisci Dogmenoz a parte boree, vineam dicti confitentis a parte venti, nemus Oliverii Mistralis et Stephani Benedicti a parte jurie, et vineam dicti confitentis a parte lacus.

Item, dimidiam falcata prati sitam eis Chintres juxta pratum Henrici Besson a parte venti, pratum dicti confitentis a parte boree, pratum Oliverii Mistralis et Stephani Benedicti a parte jurie, pratum Stephani Benedicti et ecclesie de Brussin a parte lacus.

Item, duos solidos et tres denarios Lausannenses census annis singulis sibi debitos per Petrum Vacherant alias Coquellat pro una falcata prati sita en Ravachaul juxta pascuam communem a partibus venti et jurie, et pratum Perreti Gringet a partibus boree et lacus.

Item, duas cupas vini census annis singulis sibi debitas per Hugonetum ? Vulliaux pro una fossorata vinee sita in territorio de Vinsel juxta vineam Johannis Champion a parte venti, vineam Aymoneti Saviot a parte boree, vineam Aymoneti de Glant a parte jurie, et vineam dicti Hugoneti ? Vulliaux a parte lacus.

Item, octavam partem unius seyturate prati site ouz Pondex juxta pratum dicti confitentis a parte jurie, pratum Petri de Brussinel domicelli a parte lacus, pratum Francisci et Henrici Burquinat a parte venti, pratum Arthaudi et Jaqueti de Veterigrangia fratrum a parte boree, censem tam de redditu quam de garda 2 solidos et 3 denarios Gebennenses.

Item, tenet que fuerunt de bonis Perreti Porteil ut in extensis precedentibus fit mencio duos solidos Lausannenses census annis singulis eidem confitenti debitos per Jaquetum Gacon pro dimidia posa castaneree sita en laz Vaul juxta castanereum dicti confitentis a parte lacus, nemus Guillermi Oriod a parte jurie, nemus Henrici Besson a parte boree, castanereum et nemus dicti Jaqueti Gacon a parte venti.

Item, circa unam posam cum dimidia vinee nunc in pratum partin ? (uncertain abbreviation, perhaps an attempt at *partim*) sitam en Corberes juxta vineam dicti confitentis a parte venti, pascuam communia (should be *communem*?) et vineam domini a parte boree, vineam dicti confitentis et Francisci Dogmenoz a parte jurie, et vineam ecclesie de Brussins a parte lacus.

Item, unam fossoratam vinee sitam en Corberes juxta vineam dicti confitentis a parte boree, jam superius in limitibus inclusam, cense 2 solidos et 1 denarium Gebennensesm.

198v Item, unam falcatam prati sitam supra Champagniez juxta pratum Petri de Brussinel domicelli a parte jurie, pratum Fabrorum de Bignins a parte lacus, pratum Jaqueti et Althaudi de Veterigrangia a parte venti, et pratum Oliverii Mistralis quod tenet Johannes Tissot a parte boree.

Item, duas posas tere sitas eis Vernetes juxta terram dicti confitentis a parte jurie.

Item, tenet dimidiad posam terre sitam apud Brussins juxta terram Mermeti Evrardi a parte boree, terram Oliverii Mistralis a parte venti, et vias publicas a partibus jurie et lacus.

Item, unam posam nemoris sitam en laz Folliousaz juxta nemus dicti confitentis a parte lacus, nemus Stephani Benedicti et Oliverii Mistralis a parte jurie, et que jam includuntur in quatuor posis superius limitatis.

Item, unam posam terre nunc in nemus sitam en Erynes supra Fillivoux juxta terram heredum Johannis Gauteir a parte jurie, nemus heredum Francisci Gringet a parte lacus, viam de Corberes a parte venti, nemus Regium (plural Latinized version of the surname Reys) de Chinaul a parte boree, quam tenet ut superius scriptum est Amedeus Hugonyn et que superius est limitata.

Item, unam seyturatam prati sitam en Ravachaulz juxta rivum de Benoches ? a parte jurie, pratum Oliverii Mistralis a parte lacus, pratum Perreti Gringet a parte venti, pratum dicti confitentis et Henrici Besson a parte boree.

Item, duas fossoratas vinee sitas en Corberes quam tenet dictus Oriod jam superius inclusis.

Item, octavam partem unius falcate prati site en Pondex indivise cum dicto confitente jam superius limitatam, cense 2 solidos et 3 denarios Gebennenses tam de redditu quam de garda.

Item, tenet duas fossoratas ochie cum arboribus ibidem existentibus sitas in villa de Brussins juxta domum et ochiam Perreti Gringet a parte jurie, ochiam Oliverii Mistralis quam tenet Perretus Fonjallaz a parte lacus, viam publicam a parte venti, et vineam Stephani Benedicti a parte boree.

Item, unam posam terre sitam en Verney supra Valles de Brussins juxta terram dictorum Gringet a parte lacus, et terram dicti confitentis a parte jurie.

Item, ibidem prope superius duas posas nemoris juxta nemus dicti confitentis a parte lacus, nemus dictorum Gringet a parte jurie, nemus commune a parte boree, et Valles de Besonis ? a parte venti.

Item, dimidiā posam terre sitam en Vullibrondaz nunc in tactam et nemus conversum juxta nemus et genevresium illorum de Sancto Vicencio a parte jurie, et nemus dictorum Reys de Chinaul a parte lacus, alios vero limites ignorat.

199 Item, dimidiā falcatam prati sitam en Ravachaul indivisam cum dictis Gringet juxta pratū dicti confitentis ab utraque parte, cense 2 solidos et 6 denarios Gebennenses.

Item, tenet duas partes omnium fructuum crescencium in duabus fossoratis vinee et maresci sitis en Lengolliouz quis tenet Amedeus Hugonyn juxta vineam Amedei Prodon a parte jurie, vineam Guilliermi Oriod et dicti confitens (should be *confitentis*) a parte boree, marescum Henrici Besson a parte venti, et vineam dictorum Henrici et Amedei a parte lacus.

Item, duas posas nemoris sitas en Corberes juxta nemus dicti confitentis a parte venti, viam publicam tendentem ad Britigniez a parte boree, nemus Henrici Besson a parte jurie, et nemus ecclesie Brussini a parte lacus.

Item, quartum unius pose castaneree site en laz Valletaz juxta nemus Regium de Chinaul a parte venti, viam publicam douz Berdeouz a parte boree, castanereum Henrici Besson a parte jurie, et castanereum dicti confitentis a parte lacus.

Item, duas partes unius falcate prati site en Ravachaul indivise cum dicto confitente jam superius inclusas.

Item, circa tres posas terre sitas en les Vernetes juxta terram heredum Mermeti Donques a parte venti, et terram Henrici Besson a parte boree, alios vero limites ignorat, cense 12 denarios Gebennenses.

Item, tenet sub censu predicto terciam partem unius falcate prati site en Ravachaul jam superius inclusam.

Item, tenet de bonis eis Poteil ut in extensis precedentibus fit mencio circa duas fossoratas vinee sitas en Corberes jam in supradictis limitibus inclusis.

Item, circa unam fossoratam cum dimidia ochie sitam subtus Brussins loco dicto en Lochy Garneir juxta tactas et salices Stephani Benedicti a parte venti, terram dicti confitentis a parte boree, et viam publicam a partibus jurie et lacus.

Item, unam falcatam prati sitam en Ravachaul indivisam cum Henrico Besson juxta pratū dicti confitentis ab omnibus partibus.

Item, unam fossoratam cum dimidia vinee sitam en Corberes juxta vineam dicti confitentis ab utraque parte, cense 10 denarios Gebennenses.

Item, tenet circa tres posas terre et nemoris sitas en Verney alias en Pertuys juxta nemus domini a parte boree, nemus quod fuit Johannis de Sancto Liberio a parte venti, pascua communia de Brussin a parte jurie, et nemus Henrici Besson a parte lacus.

Item, unam posam nemoris sitam ibidem juxta nemus Henrici Besson a parte jurie, nemus heredum Francisci Gringet a parte lacus, marescum Guillermi et Richari Auberti a parte boree, et pascua communia a parte venti.

199v Item, quinque posas terre et nemoris sitas eis Vernetes juxta terram Johannis Vuilliermi a parte venti, terram Mermeti Frestaul a parte jurie, tactam et nemus Henrici Besson a parte boree.

Item, campum suum de laz Rochetaz continentem tres posas terre situm supra Vinsel de super laz Rochetaz loco dicto en Marsollex juxta terram ecclesie de Luyns a parte jurie, terram Francisci Vivent a parte lacus, terram Francisci Feat et Peronete eius uxor, Johannis Vuybor, Nicolete eius uxor, et Jaquemeti Bergiez a parte venti, et terram Girardi Penit ? a parte boree.

Item, unum sellionum terre continentem circa unam fossoratam sitam apud Brussins juxta terram heredum Johannis Gauteir et Perreti Gringet a parte venti, terram et ochiam dicti confitentis a parte boree, et viam publicam a partibus jurie et lacus.

Item, unam posam cum dimidia terre sitam en Marsolex juxta terram Guilliermi de Sinarclens a parte jurie, terram Petri Monestier a parte venti, viam publicam tendentem de Britignie ad Luyn a parte boree, et terram Jaquemeti Bergiez a parte lacus.

Item, duodecim denarios monete cursibilis census annis singulis eidem confitenti debitos per Franciscum Vivent pro duabus fossoratis tacte que solebat esse vinea sita en la Chastagnereaz alias en laz Costaz juxta tactam et nemus Guillermi de Souvernierz a parte jujrie, vineam quam colit Aymonetus Saviot a dicto Guillermo de Soverniez a parte lacus, et terram heredum Francisci Vivent a parte venti.

Item, unam posam terre sitam en laz Tassonery juxta pascuam communem a parte lacus, et terram Francisci et Henrici Feat a parte jurie, terram Regium de Chinaul eciam a parte jurie, viam publicam tendentem de Britigniez ad Vinsel a parte venti, et nemus Francisci Vivent a parte boree.

Item, tenet circa unam posam cum dimidia terre et rispe sitam ouz Verney juxta terram dicti confitentis a parte jurie, et terram eis Gringet a parte lacus, alias vero limites ignorat, cense 10 denarios Gebennenses.

Item, tenet ex rehempcione per ipsum ut asserit facta ab Aymoneto douz Pilivuit unam posam vinee sitam en Liserablotz juxta vineam dicti confitentis a parte boree, vineam Guillermi Oriod a parte venti, viam publicam tendentem de Giolier (or Grolier ?) ouz Merdasson a parte jurie, et viam publicam tendentem de Nividuno Albonam a parte lacus, precio viginti octo librarum ut asserit dictus confitens.

Item, confitetur debere dictus recognoscens pro se et suis dictis domino priori et conventui et eorum successoribus predictis scelicit quatuor solidos Gebennenses, et hoc pro dimidia fossorata vinee sita apud Vinsel ~~quam tenet~~ (beginning here, at the top of fol. 200, the remainder of this item and all of the next appear to have been added later in a smaller hand, followed by a long dash, and the remaining text on fol. 200 appears to have been edited in various ways) ~~Guillermus de Soverniez juxta~~ secundum limites extenta precedentis sita juxta ochiam quondam Johannis Pictet a vento et vineam heredum Vuillermi de Britignier a parte boree, et alios limites ignorat idem confitens ut dicit.

200 Item, debere confitetur pro se et suis dictis domino priori et conventui et eorum successoribus predictis scelicit (inserted at the end of the line: dimidium) ~~unum~~ potum olei annis singulis solvendum in Carnisprevio, ~~et hoc pro una falcata prati sita subtus Vinsel quam tenet Mermetus de Villar juxta~~ (blank space, incomplete, then continued in the next item:).

~~Item, et pro una falcata prati sita subtus Vinsel quam tenet Guillermus de Soverniez juxta pratum Johannis de Vucens ? (possibly an error for Vuicens ?) de Gillier a borea, pratum heredum Nicoleti de Sinarclens a vento et juria, et pratum Glaudii Fabri de Bignin a parte lacus, et est sciendum quod de somma censum suprascriptorum debent deduci annuatim eidem confitenti pro grangia quam tenet dictus dominus prior ante domum fortem scelicit octo solidi monete cursibilis, et sic predictis censibus in summa positis, et moneta Gebennensi in moneta Lausannensi conversa, debet et dictis octo solidis deductis, debet dictus recognoscens anno quolibet scelicit vigniti novem solidos Lausannenses, witnesses Discretus vir Dognus (=Dompnus, Dominus) Johannes Brossy curatus de Ravonaz ?, Michael Cristine notarius, Franciscus Vivent de Vinsel, Berthetus Forneir de Gillier, et Perrodus Palliex de Gimel.~~

200v Mermetus Evrardi habitator de Brussins, 12 mar 1435 (anno et indizione quibus supra proxime), res et possessiones et census infrascriptos sitas et jacentes in villa, territorio, et finagio de Brussins que quondam fuerunt de bonis et hereditate Johannis de Ginilliaco ? ex abbergamento eidem confitenti facto per felicis recordacionis Fratrem Johannem de Seysello de ipsis rebus et bonis dicti quondam Johannis de Ginillier ? et que bona fuerunt de bonis et hereditate Roleti de Chinaul prout in lictera inde confecta sigillis dicti quondam domini prioris et conventus sigillata per Mermetus Pipini confecta et signata, 30 dec 1428 ab Annunciatione Dominica sumpto,

201 Et primo, quatuor posas nemoris sitas en Chastellion juxta nemus Jaquemini Gauteir et eius nepotum a parte jurie, nemus Aymonet de Glans, Guillermi Oriodi, dicti Jaquemini, et eius nepotum a parte lacus, viam douz Berdeouz a parte venti, et nemus domini de Mont a parte boree.

Item, en Fillivoux unam posam cum dimidia nemoris pro indiviso cum Jaquemino Gauteir et eius nepotibus juxta nemus heredum Francisci Gringet a parte venti, et nemus dicti confitentis a parte boree.

Item, en Nerynes medietatem quatuor posarum terre contiguarum juxta terram heredum Nicholay Benedicti a parte jurie, et terram heredum dicti Fol Pivar a parte lacus, alias vero limites ignorat.

Item, medietatem dimidie pose terre site subtus Brussins juxta terram Glaudii de Subtusecclesiam a parte venti, terram heredum Johannis Probi alias Roleti a parte boree, ortum Johannis Roleti alias (inserted above the line : et Amedei) Probi a parte boree jurie, et viam publicam a parte lacus.

Item, duas posas terre sitas de super Fillivoux indivisas cum Jaquemino Gauteir et eius nepotibus juxta terram Johannis Loeytiz a parte jurie, nemus dicti confitentis a parte lacus, terram Guillermi Oriod a parte boree, et viam de Corberes a parte venti, cense 2 bichetos frumenti et 3 denarios Gebennenses.

Item, tenet unam posam terre sitam en Champagnye juxta terram Perreti Fonjalat quam tenet a Gaudio de Subtusecclesiam a parte boree, terram Henrici Besson et dicti confitentis a parte venti, tactam et terram Girardi Millicard a parte lacus, et viam publicam a parte jurie.

Item, tenet unam posam cum dimidia terre sitam a Muysel subtus Gillier juxta terram Oliverii Mistralis a parte venti, viam publicam tendentem de Brussins Albonam a parte jurie, terram Jaquemini Gauteir et eius nepotum a parte lacus, et terram Guillermi Vullycabuster ? (elsewhere Vuillicabrister or similar) a parte venti.

Item, unam posam terre sitam subtus Gillier juxta terram Oliverii Mistralis a parte boree, terram dicti confitentis quam tenet Aymonetus Batier a parte venti, viam publicam tendentem de Nividuno Albonam a parte jurie, et pratum Francisci et Perreti Agniel a parte lacus, pro quibus rebus supra proxime limitatis et eciam pro una posa terre sita en Champagniez quam tenet Aymonetus Batier de Gillier pro se et suis quibus supra debere confitetur prefatis domino priori et conventui et suis successoribus predictis duos bichetos frumenti et unum caponem census.

201v Item, tenet unum potum olei census sibi debitum per heredes Perrodi de Chinaul pro uno morcello terre sito retro domum quondam Amedei Regis juxta domum Aymonete uxoris Jaqueti Gacon a parte lacus, pratum heredum Perrodi Regis et Aymonete predicte a parte jurie, terram Petri Gauteir et eius fratris a parte venti, et pratum Aymonete uxoris Jaqueti Gacon a parte boree.

Item, unum bichetum frumenti et unum caponem census annis singulis sibi debitos per heredes Perrodi Regis pro uno morcello terre sito supra Brussins juxta nemus Francisci Dogmenoz et Amedei Probi a parte boree, viam publicam tendentem ouz Berdeouz a parte venti, nemus Amedei Probi a parte jurie, et terram Aymonete uxoris Jaqueti Gacon a parte lacus.

Item, unum morcellum terre et nemoris situm en Fillivoux juxta terram et nemus dicti confitentis et Jaquemini Gauteir a parte venti, nemus heredum Perrodi Regis a parte boree, viam publicam tendentem en Corberes a parte lacus, nemus dicti confitentis et suorum parcianorum a parte jurie, cense 22 denarios Gebennenses.

Item, unum sellionum vinee situm subtus Gillier alias eis Condemes juxta vineam Aymoneti Batier a parte venti, vineam Jaquemini Gauteir et eius nepotum a parte boree, vineam Aymonete uxoris Jaqueti Gacon a parte jurie, et viam publicam tendentem de Nividuno Albonam a parte lacus.

Item, unum morcellum tacte situm sus la Valletaz juxta terram Aymonete uxoris Jaqueti Gacon a partibus venti et boree, et terram Guillermi Oriod a parte jurie.

Item, tenet sub dicto homagio ex accensacione dicto Johanni de Ginillier ? facta in augmento homagii ut in extenta precedenti per Glaudium Mermodi confecta mencio habetur, et ut ecia[m] patet in lictera in presenti extenta exhibita,

Primo, dimidiam falcatam prati sitam en laz Glery subtus Luyn que fuit Johannis de Sancto Liberio juxta pratum ecclesie de Luyn a partibus jurie et boree, pascuam communem a partibus venti et lacus.

Item, unum casale et unum ortum situm apud Brussins quod casale conversum est in pratum juxta vineam domini a parte venti, viam publicam a parte lacus, vineam de Borgesans a parte jurie, et ochiam seu gerdile dictorum Prodons a parte boree, quodquidem casale et ortus fuerunt de bonis Nicodi de Sala que vacabant ob deffectum deservitoris et pro ipsis deberi solebat dictus Nichodus de Sala dimidium sextarium vini et duodecim denarios Gebennenses, et pro predictis rebus supra proxime confinatis dictus recognoscens debere confitetur pro se et suis dictis domino priori et conventui et suis successoribus predictis scilicet duodecim denarios Lausannenses pro tanto dicto Johannis dimissis annis singulis solvendos termino predicto.

202 Item, tenet ut in extenta precedenti per Glaudium Mermodi confecta mencio habetur unam posam terre sitam subtus les Condemines juxta viam publicam a parte jurie, pratum domini Viriaci a parte lacus, terram dicti confitentis a parte venti quam tenet dictus Bastier.

Item, unum bichetum frumenti et unum caponem census annis singulis sibi debitos per Aymonetam uxorem Jaqueti Gacon pro uno morcello terre sito in Ochiis de Chinaul juxta viam publicam a parte jurie, ochiam et vineam dicte Aymonete a parte lacus, viam de laz Crouzaz a parte venti, et ochiam heredum Perrodi Regis a parte boree.

Item, tenet de bonis et hereditate Peronete filie quondam Johannis Juglard uxoris Stephani Primet que solebat esse homo ligia, que bona tenet sub predicto homagio nobili ex cognacione eidem confitenti facta per dictam Peronetam prout in lictera super hiis confecta, recepta, et signata per Perretum Bapchiez in presenti extenta ostensa, laudata per dictum quondam Fratrem Johannem de Seysello humilem priorem dicti loci Romanimonasterii, et sub dicto nobili homagio posita et reducta, prout constat licteris jam supra designatis,

Et primo, domum suam cum casali, ochiis, et ortis contiguis continentem circa duas fossoratas terre que omnia sita sunt in villa de Brussins juxta domum et ochiam Johannis Lathomii a parte boree, domum dicti confitentis a parte venti, ochiam Glaudii de Subtusecclesiam a parte jurie, et viam publicam a parte lacus.

Item, unum citurnum situm ibidem prope juxta domum (inserted above the line : Johannis ?) Lathomii a parte lacus, ochiam eiusdem Johannis a parte jurie, domum Girardi de Biauprez a parte boree, et ochiam dicti confitentis a parte venti.

Item, retro Melle dimidiam posam terre ad terragium cum decima juxta terram Johannis Lathomii a parte lacus, terram Petri Besson a parte jurie, terram Jaquemini Gauteir et eius nepotum a parte venti, et terram Johannis Cudet a parte boree.

Item, unam posam terre sitam en laz Curtaz Reys juxta pratum Mermeti Mugneron a parte boree, terram Jaquemini Gauteir et eius nepotum a parte venti, pratum Petri Galliardi a parte lacus, et terram dicti confitentis a parte jurie.

Item, duodecim denarios Lausannenses census annis singulis sibi debitos in festo Pasche per Mermetum Mugneron pro duabus partibus unius ochie converse in vineam juxta vineam Peronete uxoris Francisci Vivent a parte boree, et vineam dicti Mermeti Mugneron a parte venti, viam publicam tendentem de Sancto Boneto ad Dulit a parte jurie, et vineam heredum Stephani Tissot de Dulit a parte lacus, cense 5 solidos Gebennenses.

202v Item, tenet unam peciam vinee sitam en Liserabloz juxta vineam curati de Brussins a parte venti, vineam Guillermi de Soverniez a parte boree, vineam dicti conventus a parte jurie, et viam publicam a parte lacus.

Item, medietatem domus sue, casalis, et ochie sitis juxta domum ipsius confitentis a parte boree, ochiam Amedei Probi a parte venti, ochiam Glaudii de Subtusecclesiam a parte jurie, et viam publicam a parte lacus, pro quibus debet heredum Johannis de Subtusecclesiam duos solidos et decem denarios Lausannenses ut in precedenti extenta fit mencio.

Item, quandam ochiam sitam ante domum dicti confitentis juxta viam publicam a parte jurie, ochiam dicti confitentis a parte lacus, casale et ochiam Johannis Proudon alias Rolet a parte venti, et ochiam dicti confitentis a parte boree, cense 4 solidos Lausannenses.

Item, quandam ochiam sitam apud Brussins loco dicto en laz Croy juxta ochiam Johannis Maczon a parte venti, quandam semitam a parte boree, ochiam dicti confitentis a parte jurie, et pratum domini a parte lacus, cense 6 solidos Lausannenses.

Item, tenet ut in extenta precedenti per Glaudium Mermodi confecta scelicit dimidiam posam terre sitam sus laz Mossery juxta viam publicam a parte jurie, terram Girardi Millicard a parte lacus, terram Perreti Gringet a parte boree, et terram Aymonis de Gland a parte venti.

Item, unam peciam nemoris sitam en Chastillion juxta nemus heredum Perrodi Regis a parte jurie, nemus dicti confitentis a parte lacus, et nemus domini de Mont a parte boree, et que due pecie proxime limitate fuerunt de bonis Amedei Regis de Chinaul quas tenet ex successione Perrete eius avuncule ut in extenta precedenti per dictum Glaudium Mermodi confecta mencio habetur.

Item, tenet de bonis Girardi Bastardi de Brussins duas posas terre sitas en Champagniez juxta terram dicti confitentis a parte boree, terram Girardi de Biaupiry ? a parte venti, tactas de Champagniez quam tenet Henricus Besson a parte lacus, et viam publicam tendentem Rotulum a parte jurie, quas duas posas terre felicis recordacionis Frater Johannes de Seysello dedit et concessit Johanni de Ginulliaco ? in augmentum homagii nobilis prout in lictera inde confecta 18

nov 1386 sigillis dictorum domini prioris et conventus sigillata et ut eciam in recognicione per Johannem Vivent signata continetur.

203 Item, tenet de bonis Guillermi Lathomi ex empto per dictum Johannem de Ginullier ? facto a dicto Guillermo Lathomo scelicit unam posam terre cum quadam chintria prati dicte terre contigua sitam en Curta Rey subtus Brussins juxta terram dicti confitentis a partibus jurie et venti, terram dicti confitentis et pratum Mermeti Mugneron a parte lacus, terram Stephani Benedicti eciam a parte venti, et pratum dicti confitentis a parte boree, precio decem florenorum cum dimidio prout in lictera super hiis confecta per Perretum Bapchiez recepta 15 dec 1387 continetur.

Item, tenet de bonis Perreti Davidex ex quictacione eidem Johannis de Ginulliaco ? facta per Alesiam relictam dicti Perreti Davidex de Brussins et dictam Elinod scelicit unam posam vinee sitam en Trescloz juxta vineam dicti confitentis a partibus boree, jurie, et venti, et viam publicam a parte lacus, prout in lictera super hiis confecta, recepta per Perretum Bapchie 27 oct 1402 continetur, pro qua vinea debere solet domino dimidium sextarium vini et confratrie Sancti Spiritus dimidium sextarium quod dimidium sextarium domino debitum nunc percipit dicta confratria virtute cuiusdam permutacionis facte inter priorem dicte confratrie et quondam Fratrem Johannem de Seysello priorem Romanimonasterii de dicto dimidio sextario vini et alio dimidio sextario infrascripto pro quadam pecia vinee et terre sita supra Clausum de Brussins juxta rivum de Lengolliouz a partibus venti et jurie, et clausum domini a parte boree, ut in licteras sigillis dicti quondam domini prioris et conventus sigillatis datis 20 may 1382 continetur que acquisiciones per dictum Johannem de Ginullier ? facte laudate fuerunt per dictum quondam dominum priorem ut constat lictera laudimii eius sigillo sigillati 04 jan 1407 in presenti extenta exhibiti.

Item, tenet de bonis Janini dicti Rossiez ex empto per dictum confitentem facto ab Amedeo Probi de Brussins scelicit unam posam vinee sitam en Trescloz juxta vineam Johannis Bornes quam tenet a Guillermo de Glant a parte boree, vineam dicti confitentis a partibus venti et jurie, et viam publicam a parte lacus, precio triginta librarum prout in lictera super hiis confecta, recepta, et signata per Johannem Thomasseti 31 may 1428, super qua vinea percipit confratria Sancti Spiritus de Brussins dimidium sextarium vini quod eciam percipit dicta confratria titulo permutacionis superius designate, witnesses Egregius Miles Dominus Johannes de Saxo, Nobiles viri Franciscus de Bruello, Oliverius Mistralis, Petrus de Crasiaco, et Mermetus Cristine, with signature and paraphe of Peronetus Foresii, followed on fol. 203v by additional items for Mermetus Evrardi supranominatus in a very tiny script, dated 22 mar 1440, with signature and paraphe of Peronetus Foresii. Although this additional item is difficult to read, it concerns property that had come from Oliverius Mistralis superius recognitis titulo permutacionis, and with a reference to the reconnaissance of the said Oliverius Mistralis superius xiii folio *huius libri* descripta, and a further reference to property that had been part of the tenement of Johannes Lathomi, ut in fine recognicione dicti Johannis Lathomi supradescripte folio xxix^{mo} *presentis libri* continetur. (The indicated reconnaissances are indeed found at the places mentioned, the reconnaissance of Oliverius Mistralis on fol. 13, and that of Johannes Lathomi on fol. 29.)

204 Nobilis Franciscus de Bruello, 25 sep 1436, de bonis quondam Petri de Dulicio ex acquisito per ipsum confitentem facto a Guillermo de Sinarclens [et] Stephano et Francisco eius

filiis videlicet quandam peciam vinee continentem circa duas posas sitas in vinoblio de Vinsel
loco dicto eis Cres de Vinsel juxta stratam publicam a parte lacus, vineam Nobilium Ludovici et
Nychodi de Pitignier (or Pitigniaco) fratrum a partibus jurie et venti, et vineam Guillermi de
Soverniez et eius nepotum a parte boree, quodquidem homagium ligum dictus Nobilis
Franciscus pro se et suis quibus supra eidem domino priori nomine suo et quo supra recipienti
fecit et incontinenti prestiti manu et oris osculo interveniente prout in talibus est fieri consuetum,
witnesses Venerabilis Frater Andreas Rolerii monachus ordinis Cluniacensis necnon Nobiles et
Discreti Oliverius Mistralis, Johannes de Nanto, Gulliermus filius Oliverii Mistralis, et
Franciscus Tasserii, with signature and paraphe of **Mermetus Cristine**, followed by tiny
notation, predictam vineam tenet Johannes Johannod ? habitator Gebennis pro duobus solidis
Lausannenses census ...

(Fols. 205-212 are blank. Coat of arms, uncertain design—some of paint or ink may have flaked off ?—on fol. 212v.)

213 (Notation in small script) Guilliermus de Sinarclens domicellus, poorly legible,
apparently concerns a cense, mentions a transaction recorded by the said Peronetus Foresii dated
28 jul 1433, this notation with signature and paraphe of Peronetus Foresii.

END.